
 
   

 
Forvaltningen har i perioden 17.12.25 – 30.01.26 sendt tegningsmateri-

ale til busparkering for projektet ”Handlingsplan for transport af turister 

2026” i høring hos Indre By Lokaludvalg, Østerbro Lokaludvalg, Valby 

Lokaludvalg og Kongens Enghave Lokaludvalg.  

 

Der er indkommet høringssvar fra følgende lokaludvalg ift. lokation til 

busparkering:   

• Østerbro Lokaludvalg: 

o Edel Sauntes Alle 

o Langelinie 

 

• Kongens Enghave Lokaludvalg: 

o Sjælør Boulevard 

 

• Valby Lokaludvalg: 

o Sjælør Boulevard 

 

• Indre By Lokaludvalg: 

o Øster Farimagsgade 

o Kampmannsgade 

o Langelinie 

 
Nedenfor oplistes lokaludvalgets høringssvar og Klima-, Miljø- og Tek-

nikforvaltningens bemærkninger dertil.  
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Østerbro Lokaludvalg: 

 

Østerbro Lokaludvalg  
Høringssvar 

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen  
Bemærkninger  
 

Østerbro Lokaludvalg synes at begge forslag 

ser gode ud. 

Forvaltningen bemærker, at begge lokaliteter 

vurderes gode af Østerbro Lokaludvalg.  

Forvaltningen skal dog være opmærksom på 

at forslaget som er placeret på Langelinie, fak-

tisk ligger i Indre By Lokaludvalgs område og 

ikke i Østerbro 

Forvaltningen er enige i, at projektlokationer 

ikke ligger i Østerbros Lokaludvalg område, 

men forvaltningen har valgt at sende det i hø-

ring hos Østerbro Lokaludvalg, da lokationen 

ligger tæt på Østerbro.  

 

Kongens Enghave Lokaludvalg:  

 
 

Kongens Enghave Lokaludvalg  
Høringssvar 
 

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen  
Bemærkninger  

I forhold til turistbusser som kan bruge Sjælør 

boulevard som holdeplads mener lokaludval-

get, at det kan være en fin løsning, men  

understreger at der skal være tale om tidsbe-

grænset parkering samt at det skal være et be-

grænset afmærket område som også er vist på 

tegningen.   

Forvaltningen bemærker, at lokaludvalget og 

OK med busparkering ved Sjælør Boulevard, 

og at det understreges, at tidsbegrænsning 

og afmærkning er vigtigt. Busparkering plan-

lægges at udføres med hvid afmærkning og 

tidsbegrænsning. For at øge muligheden for 

at beboere kan anvende parkeringspladserne, 

da har forvaltningen ændret tidsbegrænsnin-

gen til kl. 9-19 i stedet for kl. 7-19, så der er 

øget mulighed for dobbeltudnyttelse af p-

pladserne.  
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Valby Lokaludvalg: 

 
 

Valby Lokaludvalg  

Høringssvar 

 

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen  

Bemærkninger  

Det anerkendes at der kan være behov for par-

kering af turistbusser i flere bydele. Valby Lo-

kaludvalg bemærker at parkering placeres ved 

station eller større seværdighed. Der henvises 

til at Vigerslev Alle har parkeringskapacitet. 

Valby Lokaludvalg kan ikke støtte busparke-

ring ved Sjælør Boulevard da det nedlægger 

bilparkering.   

Forvaltningen anerkender, at der kan være 

parkeringsudfordringer i området.  

 

Formålet med projektet er bl.a. at etablere de-

centrale busparkeringsmuligheder i flere by-

dele for at aflaste Indre By. Endvidere er for-

målet med busparkering ved Sjælør Boule-

vard ikke at håndtere store turistgrupper, pla-

ceringens formål er i stedet at tilbyde midler-

tidige parkeringsmuligheder for turistbusser.  

 

Desuden gør forvaltningen opmærksom på, at 

der pågår forundersøgelser af mulighederne 

af forlængelse af busbaner på Vigerslev Alle. 
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Hvis dette realiseres, er der ikke plads til bus-

parkering på Vigerslev Alle. Den endelige be-

slutning om projektets udførelse afhænger af 

politisk opbakning og beslutning.  

 

 
Indre By Lokaludvalg: 
 

 



 

 5/8 

 

 

 



 

 6/8 

 

 
 
  



 

 7/8 

 

Indre By Lokaludvalg  

Høringssvar 

 

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen  

Bemærkninger  

Lokaludvalget beder om en afklaring af formå-

let og behovet for parkeringspladser til turist-

busser og at turister bør anvende offentlig 

transport, cykel og gang.  

I udvælgelsen af lokaliteter har forvaltningen 

set på lokalområdet og på, hvordan trafikken 

fungerer i dag – herunder hvor mange biler 

der er plads til, hvor der kan parkeres, trafiksik-

kerheden, hvordan vejene bruges, samt hvilke 

veje der er særligt vigtige for beredskab som 

ambulance og brandvæsen 

 

Formålet med projektet er bl.a. at etablere de-

centrale busparkeringsmuligheder i flere by-

dele for at aflaste Indre By – og der reducere 

trafikbelastningen og skabe færre gener for 

lokale beboere i Indre By, samtidig med at der 

sikres parkerings- og afsætningsfaciliteter i 

flere bydele. 

  

Forvaltningen bemærker at Indre By Lokalud-

valg prioriterer offentlig transport og eldrevne 

busser. Dette er forvaltningen positive overfor 

og bemærker der i handlingsplanen er initiati-

ver der netop er tiltænkt at øge anvendelse af 

offentlig transport, cykel og gang.  

 

Forvaltningen gør dog opmærksom på at Kø-

benhavns Kommune ikke kan regulere hvilke 

typer af busser som må køre på vejene – fordi 

dieselbusser ligger udenfor vores juridiske 

muligheder, da det er staten der regulerer 

hvilke køretøjer der må bruges herunder 

brændstoftyper (diesel/benzin/el).  

 

Indre By Lokaludvalg ønsker at der etableres 

busparkering på hele Kampmannsgade fra 

Vester Søgade til Vodroffsvej. 

Forvaltningen har foreløbigt foreslået at an-

lægge to busparkeringspladser på Kamp-

mannsgade. Hvis der opstår behov for flere 

busparkeringspladser, så vil der senere tages 

stilling til dette. For nuværende mener forvalt-

ningen, at hele strækningen ikke bør omdan-

nes til busparkering, da det vil omdanne 

mange bilparkeringspladser.  

 

Indre By Lokaludvalg ønsker ikke busparkering 

ved Øster Farimagsgade, da det kan hæmme 

udsigten til bevaringsværdige bygninger. 

Derudover vil busparkering fjerne bilparke-

ringspladser, hvilket vurderes problematisk.  

Forvaltningen anerkender Indre By Lokalud-

valg ikke foretrækker busparkering ved Øster 

Farimagsgade.  

 

Det udvalgte område er valgt dels for at afla-

ste Indre By og sprede mulighederne for par-



 

 8/8 

 

kering på tværs af bydele. Derudover er de 

specifikke pladser valg så der nedlægges fær-

rest parkeringspladser – ved at placere bus-

parkering tæt ved er overkørsel, da reduceres 

arealet til kørekurver som eller vil skulle tages 

fra yderligere parkeringspladser.  

 

Forvaltningen bemærker at alle initiativer er 

politiske beslutninger som træffes af Klima,- 

Miljø- og Teknikudvalget.  

 

Indre By Lokaludvalg ønsker ikke busparkering 

ved Langelinie, da det fremhæves at det kan 

være en usikker løsning for cyklister.  

 

Forvaltningen anerkender at cyklister kan få 

høj fart på ned af bakke. Dog mener forvaltnin-

gen at de eksisterende trafiksikkerhedsforan-

staltninger, med steler og trafikværn i udmun-

dingen af Langelinie broen, har til formål at 

sænke cyklisters fart, så de ikke cykler direkte 

ud på kørebanen på Langelinie. Således vil 

busparkering ved Langelinie placeres sikkert 

bag de eksisterende foranstaltninger der til-

godeser trafiksikkerheden.  

 

Indre By Lokaludvalg spørger ind til valg af be-

talings- og gratisparkering.  

Der er betalingsparkering ved Kampmanns-

gade og Øster Farimagsgade, fordi parke-

ringspladser her ligger i en grøn betalings-

zone. Langelinie ligger ikke i en betalingszone 

og er derfor gratisparkering med tidsbe-

grænsning.   

 

Indre By Lokaludvalg spørger om forvaltnin-

gen om beskyttelseslinjer ved Kampmanns-

gade og Langelinie.  

Forvaltningen er enig i at beskyttelseslinjer er 

vigtige når der udarbejdes anlægsprojekter.  

 

Det er vurderet af vejmyndigheden i forvalt-

ningen, at projekterne ikke medfører nogle 

ændringer af arealanvendelsen, og at der 

både før og efter projekter, kører køretøjer på 

vejene ved projektlokationerne.   

 

Indre By Lokaludvalg har i deres høringssvar 

vedhæftet Facebook-kommentarer som for-

valtningen bedes kommentere.  

Forvaltningen kan ikke viderebringe Face-

book-kommentarer pga. GDPR, da der frem-

går private navne og billeder på materialet.  

 

Forvaltningen bemærker dog, at kommenta-

rerne er negative ift. nedlægning af bilparke-

ring til fordel for busparkering.  

  

 


